ПРОТОКОЛ ЖЮРИ
по итогам просмотра Открытой выставки-конкурса «АРТ-ОБЪЕКТ 2024»
г. Витебск
Председатель жюри:
Председатель правления Витебской областной организации Белорусского союза художников, член Белорусского союза дизайнеров   НИКОЛАЕВ ВИКТОР НИКОЛАЕВИЧ.
Члены жюри:
Председатель Витебского отдела Белорусского союза дизайнеров ЕРЕМЕЕВА ДАРЬЯ АЛЕКСАНДРОВНА.
Доцент кафедры «Дизайн и мода» УО «Витебский технологический университет», член Белорусского союза художников ТОЛОБОВА ЕЛЕНА ОЛЕГОВНА.
Доцент кафедры «Дизайн и мода» УО «Витебский технологический университет», член Белорусского союза дизайнеров НАГОВИЦЫНА ТАТЬЯНА ВАЛЕНТИНОВНА.
Доцент кафедры изобразительного искусства УО «Витебский государственный университет им. П.М. Машерова», член Белорусского союза художников СОТНИКОВ СЕРГЕЙ НИКОЛАЕВИЧ.
Учитель высшей квалификационной категории ГУО «ДШИ №3 «Маладик» ТАРАНОВА ЕЛЕНА АНАТОЛЬЕВНА.
Учитель высшей квалификационной категории ГУО «ДХШ г.Витебска» ВАЛЮШКИНА ОЛЬГА ЗАХАРОВНА.

Секретарь: Учитель ГУО «ДХШ г. Витебска» Валюшкина Ольга Захаровна.
Слушали: Кураторы выставки-конкурса Бельский А.И., Валюшкина О.З. ознакомили членов жюри с Положением выставки-конкурса «АРТ-ОБЪЕКТ 2023» и условиями проведения выставки.
В выставке приняли участие 200 творческих работ учащихся: ГУО «Детская художественная школа г. Витебска», ГУО «Детская школа искусств №3 «Маладик», ГУО «Детская художественная школа им. И.Ф. Хруцкого г. Новополоцка», ГУО «Оршанская детская школа искусств №3», МБУ ДО «ДШИ№5 г. Астрахани», МБУ ДО «ДХШ №1 г. Астрахани», УО «Витебский государственный колледж культуры и искусств».
По результатам просмотра члены жюри ПОСТАНОВИЛИ:
ГРАН-ПРИ награждается Винникова Виктория,16 лет, учитель Волкова Дарья Вячеславовна.ГУО «ДХШ г. Витебска»,
Дипломом БЕЛОРУССКОГО СОЮЗА ХУДОЖНИКОВ награждается:
 Болтрушевич Ксения, 16 лет, «Контрасты города будущего», уч. Станкевич Ольга Владимировна», ГУО «Детская художественная школа им. И.Ф. Хруцкого г.Новополоцка»

Дипломом БЕЛОРУССКОГО СОЮЗА ДИЗАЙНЕРОВ награждаются:
Белюк Милана, 15 лет, «Колоннада бесконечности», уч. Волкова Дарья Вячеславовна, «Детская художественная школа г. Витебска»
Новикова София, 13 лет, триптих «Вечерний город», уч. Лукашенко Елена Викторовна, ГУО «Детская художественная школа г. Витебска»

Номинация «живопись»
Возрастная категория 10—11 лет
Диплом 1 степени
Судник Евгения, 11 лет, «Архитектурные ритмы», уч. Чуйкова Е. П., ГУО «ДХШ г. Витебска»
Диплом 2 степени
Варварова Полина,11 лет, «Сказочные мечты», уч. Малюшицкая О.Б., ГУО «ДХШ им. И.Ф. Хруцкого г. Новополоцка»
Возрастная категория 12—13 лет
Диплом 1 степени
Выдрова Елизавета, 12 лет, «Холодный город», уч. Лукашенко Е.В., ГУО «ДХШ г.Витебска»
Диплом 2 степени
Клемят София, 13 лет, «Утро», уч. Шаркова Н.Л., ГУО «ДШИ №3 г.Витебска «Маладик»
Юношева Серафима, 13 лет, «Последний трамвай», уч. Чуйкова Е.П.,
ГУО «ДХШ г.Витебска»
Диплом 3 степени
Скработун Ольга, 12 лет, «Городской мотив», уч. Ковш Ю.А., ГУО «ДХШ им. И.Ф.Хруцкого г. Новополоцк»
Зыблева Виктория, 13 лет, «Витебск. Утро», уч. Лукашенко Е.В., ГУО «ДХШ г.Витебска»
Юркевич Александра, 13 лет, «Этнический мотив», уч. Валюшкина О.З., ГУО «ДХШ г. Витебска»
Диплом
Тихонова Анастасия Константиновна, 12 лет, «Ритм современного города», уч. Маринкина А.В., МБУДО «ДХШ №1» г. Астрахани

Возрастная категория 14—15 лет
Диплом 1 степени
Соловьёва Янина, 15 лет, «Город будущего», гуашь, уч. Свиридова Инесса Владимировна
ГУО «ДХШ г. Витебска»
Губкин Леонид, 14 лет, «Край родной», уч. Шаркова Н.Л., ГУО «ДШИ №3 г.Витебска «Маладик»
Диплом 2 степени
Курильчик Йаланта, 15 лет, «Перспективный Витебск», уч. Волкова Д.В., ГУО «ДХШ г.Витебска».
Щемерова Маргарита, 15 лет, «Свет моего города», гуашь, уч. Свиридова И.В., ГУО «ДХШ г. Витебска»
Караваева Екатерина, 14 лет, «Вечером», Таранова Е.А., ГУО «ДШИ №3 г.Витебска «Маладик»
Диплом 3 степени
Радионова Алиса, 15 лет, «Витебские мосты», уч. Свиридова Инесса Владимировна, ГУО «ДХШ г. Витебска»
Томко Арина, 15 лет, «Витебск меж звёзд», уч. Волкова Дарья Вячеславовна, ГУО «ДХШ г. Витебска»
Диплом
Кирсанова Анна, 14лет, «Играет ветер в лужах октября», уч. Шаркова Н.Л., ГУО «ДШИ №3 г.Витебска «Маладик»

Возрастная категория 16—17 лет
Диплом 1 степени
Антонова Виктория, 16 лет, «Успенский Собор», уч. Волкова Дарья Вячеславовна, ГУО «ДХШ г. Витебска»
Диплом 2 степени
Мотылёва Раиса, 16 лет, «Вечерний Витебск», уч. Волкова Дарья Вячеславовна, ГУО «ДХШ г. Витебска»
Диплом 3 степени
Потапченко Мирослава, 17 лет, «Осенний Витебск», пр. Артюхов А.С. УО «Витебский государственный колледж культуры и искусств»

Номинация «Графика»
Возрастная категория 10—11 лет
Диплом1 степени
 Буданова Варвара, 10 лет, «Дорога в будущее», пр. Атареева С.В., МБУ ДО «ДШИ №5» г. Астрахани
Диплом 2 степени
Ромохова Александра, 10 лет, «Прошлое и будущее», пр. Атареева С.В., МБУ ДО «ДШИ №5» г. Астрахани.
Диплом 3 степени
Михайлова Арина, 11 лет, «Казимир Малевич в Витебске», пр. Булычева А.В., МБУ ДО «ДШИ №5» г. Астрахани
Диплом
Бойко Екатерина, 11 лет, «Витебск - столица искусств», пр. Бедина Анна Фёдоровна, МБУ ДО «ДХШ №1 г. Астрахани»
Возрастная категория 12—13 лет
Диплом 1 степени
Захаревич Ксения, 13лет, «Каляды в Витебске», уч. Валюшкина Ольга Захаровна, ГУО «ДХШ г.Витебска»
Диплом 2 степени
Иванова Анна, 13 лет, «За окном», уч. Гулидова Наталья Дмитриевна, ГУО «ДХШ г.Витебска»
Бакшанская Руслана, 13 лет, «Звуки утра», уч. Гулидова Наталья Дмитриевна, ГУО «ДХШ г.Витебска»
Диплом 3 степени
Гунчикова Милана, 12 лет, «Зимнее утро», уч. Гулидова Наталья Дмитриевна, ГУО «ДХШ г.Витебска»
Цыганкова Ева, 12 лет, «Новогодний пейзаж», уч. Гулидова Наталья Дмитриевна, ГУО «ДХШ г.Витебска»
Диплом
Володина Яна, 12 лет, «Грибной дождь», уч. Гулидова Наталья Дмитриевна, ГУО «ДХШ г.Витебска»
Возрастная категория 14—15 лет
Диплом 1 степени
Мисюк Никита,14 лет, «Витебск-город будущего», уч. Парфенова Ольга Степановна,
ГУО «ДХШ г.Витебска»
Диплом 2 степени
Щемелёва Арина, 14 лет, «Храм. Витебск», уч. Парфенова Ольга Степановна, ГУО «ДХШ г.Витебска»
Богданова Дарья, 14 лет, «Витьба», уч. Парфенова Ольга Степановна, ГУО «ДХШ г.Витебска»
Диплом 3 степени
Иванова Мария,15 лет, «Город творчества», уч. Парфенова Ольга Степановна, ГУО «ДХШ г. Витебска»
Шайко Кира, 14 лет, «Победа», уч. Парфенова Ольга Степановна, ГУО «ДХШ г. Витебска»

Возрастная категория 16—17 лет
Диплом
Завадская Елизавета, 16 лет, пр. Артюхов А.С., УО «Витебский государственный колледж культуры и искусств»

Номинация «Ассоциации»
Диплом 3 степени
Бойко Екатерина Андреевна,11 лет, «Витебск-столица искусств», аппликация
Декоративное искусство, уч. Бедина Анна Федоровна МБУДО «ДХШ №1 г. Астрахани»
Возрастная категория 12—13 лет
Диплом 1 степени
Новикова София, 13 лет, Триптих «Вечерний город», уч. Лукашенко Елена Викторовна, ГУО «ДХШ г.Витебска»
Диплом 2 степени
Снарова Милана, 12 лет, «Музыка моего города», уч. Лукашенко Елена Викторовна
ГУО «Детская художественная школа г. Витебска».
Диплом 3 степени
Хомец Илья, 14 лет, «Романтическая встреча», уч. Погорелова   Ольга Васильевна, ГУО «ДХШ г.Витебска»
Яковлева Дарья, 12 лет, «Горизонт»,уч. Чуйкова Елена Петровна, ГУО «ДХШ г.Витебска»
Возрастная категория 14—15 лет
Диплом 1 степени
Левченко Яна, 15 лет, «Лабиринт», уч. Волкова Дарья Вячеславовна, ГУО «ДХШ г.Витебска»
Диплом 2 степени
Буханова Милана, 15 лет, «Жизнь на спутнике Юпитера - Европе», уч. Валюшкина Ольга Захаровна, ГУО «ДХШ г. Витебска»
Ододюк Максим, 15 лет, «Круговорот», уч. Валюшкина  Ольга Захаровна , ГУО «ДХШ г. Витебска»
Диплом 3 степени
Доронина Алиса, 15 лет, «Время-это иллюзия?», уч. Валюшкина  Ольга Захаровна , ГУО «ДХШ г. Витебска».
Диплом
Пашук Милана «Парад планет», уч. Валюшкина  Ольга Захаровна , ГУО «ДХШ г. Витебска».

Возрастная категория 16—17 лет
Диплом 1 степени
Болтрушевич Ксения, 16 лет, «Контрасты города будущего», уч. Станкевич Ольга Владимировна, «ГУО «ДХШ им. И.Ф. Хруцкого г. Новополоцка»
Диплом 2 степени
Камович Евгения, 16 лет, «Структура», уч. Волкова Дарья Вячеславовна, ГУО «ДХШ г.Витебска»
Диплом 3 степени
Прудникова Мария, 16 лет, «2561», пр. Артюхов А.С., УО «Витебский государственный колледж культуры и искусств»
Номинация «ДПИ. Роспись. Батик»
Возрастная категория 14—15 лет
Диплом 1 степени
Рублевский Егор, 14 лет, «Радужный город», уч. Пашинская Е.Ю., ГУО «Детская школа искусств №3 г.Витебска «Маладик»

Диплом 2 степени
Воднева Виктория, 14 лет, «Мой город», уч. Свиридова И.В., ГУО «ДХШ г.Витебска»
Диплом 3 степени
Иванова Дарья,14 лет, «Счастливый город», уч. Шаркова Н.Л., ГУО «Детская школа искусств №3 г.Витебска «Маладик»

Возрастная категория 16—17лет
Диплом 2 степени
Замастоцкая Екатерина, 16 лет, «Витебская осень», уч. Шаркова Н.Л., ГУО «Детская школа искусств №3 г.Витебска «Маладик»

Номинация «ДПИ. Декоративная роспись по ткани»
Возрастная категория 14—15 лет
Диплом 1 степени
Бажничина Варвара, 15 лет, «Приглашение в путешествие», уч. Кимстач Н.О., ГУО «ДХШ г.Витебска»
Диплом 2 степени
Груцо Дарья, 14 лет, «Приглашение в путешествие», уч. Кимстач Н.О., ГУО «ДХШ г.Витебска»
Диплом 3 степени
Никифорова Анастасия, 15 лет, «Приглашение в путешествие», уч. Кимстач Н.О., ГУО «ДХШ г. Витебска»
Диплом
 Сопелева Лидия, 14 лет, «Приглашение в путешествие», уч. Кимстач Н.О., ГУО «ДХШ г.Витебска»
Маркевич Ева, 15 лет,«Приглашение в путешествие», уч. Кимстач Н.О.,ГУО «ДХШ г.Витебска»
Шархун Дарья, 15 лет, «Приглашение в путешествие», уч. Кимстач Н.О., ГУО «ДХШ г.Витебска»

Номинация «Объёмный дизайн»
Возрастная категория 12—13 лет
Диплом 3 степени
Судакова Мария, 11 лет» Дом» уч. Чуйкова Е.П., ГУО «ДХШ г. Витебска»
Возрастная категория 14—15 лет
Диплом 1 степени
Змитрович Василий, 15 лет,«Бесконечный завод»,уч. Волкова Д. В., ГУО «ДХШ г.Витебска»
Диплом 2 степени
Божничина Варвара, 14 лет, «Путь в бесконечность», аппликация, уч. Свиридова И. В., ГУО «ДХШ г. Витебска»
Свидерская Полина, 14 лет, «Жёлтый путь», аппликация, уч. Свиридова И.В., ГУО «ДХШ г. Витебска»
Диплом 3 степени
Гусакова Полина, 14 лет, «Витебск», уч. Волкова Д.В., ГУО «ДХШ г. Витебска»
Номинация «Скульптура»
Возрастная категория 12—13 лет
Диплом 1 степени
 Кузьменкова Майя, 13 лет, «Человек-трамвай», уч. Бельский А.И., ГУО «ДХШ г.Витебска»

Диплом 2 степени
Евтуховская  Полина, 13 лет, «Человек-трамвай», уч. Величко.Е.Г., ГУО «ДХШ г.Витебска»
Ляховская Мария, 13 лет, «Прогулка по Витебску», уч. Бельский А.И., ГУО «ДХШ г.Витебска»
Кондратьева Вероника, 13 лет, «Хранитель Ратуши», уч. Бельский А.И., ГУО «ДХШ г.Витебска»

Диплом 3 степени
Самарина Дарья, 13 лет, «Мой учитель физики», уч. Бельский А.И., ГУО «ДХШ г.Витебска»
Захаревич Ксения, 13 лет, «Верная подруга», уч. Бельский А.И., ГУО «ДХШ г.Витебска»

Возрастная категория 14—15 лет
Диплом 1 степени
Кара Юлия, 14 лет, «Истинные ценности», уч. Бельский А.И., ГУО «ДХШ г.Витебска»

Диплом 2 степени
Нечаева Анна, 15 лет, «Княгиня Ольга», уч. Бельский А.И., ГУО «ДХШ г.Витебска
Радкевич Анастасия, 15 лет, «Бэллочка», уч. Бельский А.И., ГУО «ДХШ г.Витебска»

Диплом 3 степени
Гусакова Полина, 14 лет, «Над Витебском», уч. Бельский А.И., ГУО «ДХШ г.Витебска»
Азарченко Ульяна, 15 лет, «По  волнам над Двиной», уч. Бельский А.И., ГУО «ДХШ г.Витебска»

Дипломы учителям
пр. Артюхов А.С., УО «Витебский государственный колледж культуры и искусств»
уч. Станкевич Ольга Владимировна, ГУО «ДХШ им. И.Ф. Хруцкого г. Новополоцка»
 уч. Малюшицкая Оксана Борисовна», ГУО «ДХШ им. И.Ф. Хруцкого г. Новополоцка»
уч. Ковш Ю.А., ГУО «ДХШ им. И.Ф. Хруцкого г. Новополоцка»
пр. Атареева Светлана Владимировна, МБУ ДО «ДШИ №5» г. Астрахани
пр. Булычева Алеся Васильевна, МБУ ДО «ДШИ №5» г. Астрахани
уч. Бедина Анна Федоровна МБУДО «ДХШ №1» г. Астрахани
уч. Маринкина Анастасия Васильевна МБУДО «ДХШ №1» г. Астрахани
уч. Шаркова Н.Л., ГУО «Детская школа искусств №3 г.Витебска «Маладик»
уч. Пышинская Е.Ю., ГУО «Детская школа искусств №3 г.Витебска «Маладик»
уч. Таранова Е.А., ГУО «Детская школа искусств №3 г.Витебска «Маладик»
ГУО «Детская художественная школа г. Витебска»:
уч. Волкова Дарья Вячеславовна, уч. Бельский Алексей Иванович, уч. Кимстач Наталья Олеговна, уч. Валюшкина Ольга Захаровна, уч. Чуйкова Елена Петровна , уч. Свиридова Инесса Владимировна, уч. Погорелова   Ольга Васильевна, уч. Лукашенко Елена Викторовна, уч. Парфенова Ольга Степановна, уч. Гулидова Наталья Дмитриевна, уч. Величко Е.Г.

Благодарности за работу в составе жюри:
Николаеву Виктору Николаевичу, Еремеевой Дарье Александровне, Толобовой Елене Олеговне, Наговициной Татьяне Валентиновне, Сотникову Сергею Николаевичу, Тарановой Елене Анатольевне, Валюшкиной Ольге Захаровне.

Благодарности участникам (школы, колледж)
[bookmark: _GoBack]ГУО «Детская школа искусств №3 г.Витебска «Маладик»
ГУО «ДХШ им. И.Ф.Хруцкого г. Новополоцка»
МБУ ДО «ДШИ №5» г. Астрахани
МБУ ДО «ДШИ №1» г. Астрахани
УО «Витебский государственный колледж культуры и искусств»